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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L71621023U

2. Data e Regjistrimit 21/04/2017
3. Emri i Subjektit ALB green electricity
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 18/04/2017
6. Kohëzgjatja                  Nga: 18/04/2017

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njesia Administrative nr.9, Rruga 
Albanopoli, Ndertesa 41, kati 0,Njesia 24, 1016 
1.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 4,00
9. Objekti i aktivitetit Studim-projektimi i njesive gjeneruese hidroenergjitike qe 

do te jene ne pronesi te shoqerise; Studim-projektimi i 
linjave te tensionit te larte, mesem dhe te ulet, prqjekt-
zbatimi si dhe ndjekja perkatese e punimeve per njesite 
gjeneruese hidroenergjitike qe do te jene ne pronesi te 
shoqerise; Studim-projektimi i kabinave te ndryshme 
elektrike te linjave te tensionit te larte, mesem dhe te ulet, 
projekt-zbatimi si dhe ndjekja perkatese e punimeve per 
njesite gjeneruese hidroenergjitike qe do te" jene ne pronesi 
te shoqerise; Perdorimi i sistemeve te linjave, strukturave 
mbeshtetese dhe i pajisjeve transformuese e kontrolluese per 
shperndarjen e energjise elektrike per njesite gjeneruese 
hidroenergjitike qe do te jene ne pronesi te shoqerise; 
Ndertimi i njesive te reja gjeneruese hidroenergjetike qe do 
te jene ne pronesi te shoqerise; Operimi i njesive te reja 
gjeneruese hidroenergjetike qe do te jene ne pronesi te 
shoqerise; Tregtimi i te gjitha pjeseve, agregateve dhe 
paisjeve qe realizojne prodhimin e energjise elektrike si dhe 
materialeve si vajra, lubrifikante, karburante dhe derivatet e 
hidrokarbureve, per njesite gjeneruese qe do te jene ne 
pronesi te shoqerise; Tregtia e energjise elektrike, perfshire 



2

dhe pa u limituar ne, shitjen, blerjen dhe shkembimin e 
energjise elektrike, ne perputhje me legjislacionin perkates 
shqiptar te aplikueshem, per njesite gjeneruese 
hidroenergjitike qe do te jene ne pronesi te shoqerise. Tregtia 
e energjise elektrike mund te zhvillohet ne territorin e 
Shqiperise ose jashte tij, ne perputhje me nevojat e 
shoqerise; Pjesemarrja ne ankandet per alokimin e te drejtave 
te transmetimit (PTR-s), sic zhvillohen ne Shqiperi ose jashte 
saj, per te tregtuar, kryesisht, energjine elektrike qe do te 
prodhohet nga njesite gjeneruese qe do te jene ne pronesi te 
shoqerise; Pjesemarrja ne bursat e energjise te themeluara ne 
rajon si dhe bursen perkatese shqiptare (kur dhe ne rast se 
themelohet), per te tregtuar, kryesisht, energjine elektrike qe 
do te prodhohet nga njesite gjeneruese qe do te jene ne 
pronesi te shoqerise; Furnizimi me energji elektrike i te 
gjithe konsumatoreve fundore ne Shqiperi, perfshire 
konsumatoret e lidhur ne tensionin e ulet, te mesem dhe te 
larte, me baze, kryesisht, energjine elektrike qe do te 
prodhohet nga njesite gjeneruese qe do te jene ne pronesi te 
shoqerise; Themelimin e grupit te saj balancues ose 
pjesemarrja ne grupin balancues te shoqerive te tjera; Te 
marre hua per investime si dhe financim asetesh per njesite 
gjeneruese hidroenergjitike qe do te jene ne pronesi te 
shoqerise;
Edrin Spahiu10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 01/02/2019                Deri: 01/02/2024
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët BashkimSpahiu
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 150,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 15,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët RobertLala

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 700,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 70,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
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zotëron kuotën si përfaqësues)

ENERGY BUSINESS CONSULTING
               Para: 150,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

15,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: AGE
E-Mail: bashkim.spahiu@yahoo.com  
Telefon: 0692352220  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-249537-04-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

14/09/2017 Numri i ceshtjes: CN-463357-09-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kontrates se Shitjes se 5 % te kuotave, date 
13.09.2017, Nr. 2118 Rep/2., Nr.1006  Kol, te zoteruara nga ortaku Robert Lala ne favor te 
shoqerise ENERGY BUSINESS CONSULTING.   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Robert Lala")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("600,00")            u be              ("550,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Robert Lala")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("60,00")            u be              ("55,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENERGY BUSINESS CONSULTING")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("100,00")            u be              ("150,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENERGY BUSINESS CONSULTING")                    
, Përqindja e Kapitalit ishte                      ("10,00")            u be              ("15,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8AD8315B-9F14-46D4-9E9C-29A3600F9BDA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B90C4C7-99E7-448E-B92B-3CF4279C904D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=940F1103-F389-42AC-8991-B59A3B06C3C6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5CF8D84A-CF0E-438D-93AC-437C5B09DEAD
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

22/10/2018 Numri i ceshtjes: CN-980540-10-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit, date 18.10.2018 per ndryshimin e 
adreses kryesore.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("bashkim.spahiu@yahoo.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Administrative nr.9, Rruga Albanopoli, Ndertesa 41, kati 0,Njesia 24, 1016;         
"
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Bashkiake nr 9, Rruga Muzaket, Pallati Kater Gryket, Kulla nr.1, shkalla nr.II, Kati VII;         
"

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

31/01/2019 Numri i ceshtjes: CN-084783-01-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 25.01.2019 për ndryshim 
administratori. Largimi i  Bashkim Spahiu dhe emërimi i Edrin Spahiu.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Edrin Spahiu")                      Nga data "01/02/2019             
Ne daten "01/02/2024
eshte larguar administratori:            ("Bashkim Spahiu")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

01/04/2022 Numri i ceshtjes: CN-877105-03-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 07.03.2022 te ortakeve te shoqerise  
dhe kontrates se transferimit te kuotave date 08.03.2022, per transferim te kuotave te 
kapitalit me ane te shitblerjes.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Artan Çirraga")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Robert Lala")                    , Vlera e Kontributit ishte                      

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=435ADBEC-5D1D-4E7C-A842-F296D63086EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=435ADBEC-5D1D-4E7C-A842-F296D63086EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=47643923-F9AC-4532-9738-097A01466018
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5AF58AC4-5E3E-4024-B4E0-395F0A23AB5C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5AF58AC4-5E3E-4024-B4E0-395F0A23AB5C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=50D9DDD7-F756-4391-9C6C-E7BAA460E782
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=294E39DA-50EC-4710-A1AF-B372FE3AB9A8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8749CEA7-C4CC-4BE9-A8B1-C222715A0D52
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8749CEA7-C4CC-4BE9-A8B1-C222715A0D52
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("550,00")            u be              ("700,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Robert Lala")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("55,00")            u be              ("70,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

Datë: 17/02/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9725940D-72A3-4219-8D0C-37747D4F5AB0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5E7DEE8-7E4B-40CC-B15A-9C3F6E9BBF32
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F0797317-F6EC-4FB6-AA80-BD9733ED5430
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F0797317-F6EC-4FB6-AA80-BD9733ED5430

